
 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

DECRETO MUNICIPAL 1408/2016 
 

“HOMOLOGA O RESULTADO DO PROCESSO 

SELETIVO EDITAL Nº 01/2016 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS” 

 
SISI BLIND, Prefeita Municipal de São Cristóvão do Sul, no uso de suas 
atribuições legais previstas, conferidas pelo artigo 79, inciso IX, da Lei 

Orgânica do Município de São Cristóvão do Sul, 
 

DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica homologado na forma do anexo deste Decreto, o resultado do 

PROCESSO SELETIVO – EDITAL nº 01/2016. 
Parágrafo único - O Anexo deste Decreto é parte integrante e inseparável do 
presente. 

 
Art. 2º - O anexo do presente Decreto deverá ser disponibilizado também no 

sitio eletrônico da Prefeitura Municipal de São Cristóvão do Sul 
“www.pmsc.sc.gov.br”. 
 

Art. 3 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

São Cristóvão do Sul, 15 de março de 2016. 

 
 

 
SISI BLIND 

Prefeita Municipal 

 
 

Publicado o presente decreto, aos quinze dias do mês de março do ano de dois mil e 
dezesseis, no Mural Público situado na portaria da Prefeitura. 

 
 
 
 

TONIEL DA SILVA 
Secretário de Planejamento, Administração e Finanças 

 

 
 

 
 
 

 
 



 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1408/2016 
 

ANEXO I 
 

PROCESSO SELETIVO – EDITAL 01/2016 

  
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 
 

 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de São Cristóvão do Sul/SC, 
Edital 01/2016, no uso de suas atribuições, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO 

PROCESSO SELETIVO, de acordo com os critérios de classificação contidos no edital do item 4.1.7 
ao 4.1.10. 

 
Legenda: 

NPE – Nota da Prova Escrita 
POR – Português 

MAT – Matemática 
GER – Conhecimentos Gerais 

ESP – Conhecimentos Específicos 
NPP – Nota da Prova Prática 

NFP – Nota Final da Prova 
 

CARGOS SEM PROVA PRÁTICA 
 
 

Cargo: ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

 
INSC NOME NPE POR MAT GER ESP NFP 

1 0119 JANAÍNE JACINTO 7.00 1.20 1.20 1.00 3.60 7.00 

2 0034 GISLAINE MARTINS PEREIRA 5.80 1.20 0.60 0.40 3.60 5.80 

3 0037 ELIANE APARECIDA LIZ 4.50 1.20 0.30 0.60 2.40 4.50 

 
 

Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

 
INSC NOME POR MAT GER ESP NPE NFP 

1 0048 MARINALVA OLIVEIRA ORTIZ 2.00 2.00 2.50 2.50 9.00 9.00 

2 0085 MAINA MIRANDA DOS SANTOS 2.00 2.00 1.50 3.00 8.50 8.50 

3 0050 PALOMA APARECIDA LIPOSKI DA SILVA 2.50 2.00 2.00 2.00 8.50 8.50 

4 0109 JOÃO PAULO DE JESUS 2.00 1.50 1.50 3.00 8.00 8.00 

5 0027 ALINE MAIARA PIRES 2.00 2.00 1.50 2.50 8.00 8.00 

6 0096 EDILAINE APARECIDA HYGINO 2.00 2.00 1.50 2.50 8.00 8.00 

7 0107 JUANITA BUENO 2.50 1.00 1.50 2.50 7.50 7.50 

8 0053 FRANCIELE NUNES PAZ 1.50 1.50 1.50 2.00 6.50 6.50 

9 0012 MARIA LETICIA PADILHA DOS SANTOS 2.00 1.00 1.50 2.00 6.50 6.50 

10 0114 CELIA VEIGA PIRES 2.00 0.50 1.50 2.00 6.00 6.00 

11 0099 ROSANE TEREZINHA CASSUL FRANCIOSI 0.00 1.50 1.50 2.50 5.50 5.50 

12 0084 MARTA FURTADO DE SOUZA 1.50 1.50 1.50 1.00 5.50 5.50 



 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

13 0074 SIMONE DE SOUZA 1.50 1.00 1.00 1.50 5.00 5.00 

14 0033 CRISTINA APARECIDA DOS SANTOS 1.00 0.50 2.50 1.00 5.00 5.00 

15 0032 ELIZANDRA APARECIDA DA ROSA 2.00 0.50 2.00 0.50 5.00 5.00 

16 0111 VALMIR CONSTANTINO BRANCO 1.50 0.50 1.50 1.00 4.50 4.50 

 
 

Cargo: AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

 
INSC NOME NPE POR MAT GER ESP NFP 

1 0059 VIVIANE RIBEIRO DIAS 6.80 2.00 1.00 0.60 3.20 6.80 

2 0063 ARIELE CRISTINA GONÇALVES 6.30 1.20 1.50 0.80 2.80 6.30 

3 0049 SIMONE PEDROTTI 5.90 2.00 0.50 0.60 2.80 5.90 

4 0113 MARIZA PINHEIRO DE MELO LOPES 5.20 2.00 0.00 0.80 2.40 5.20 

5 0098 ROSELI GOMES FRANÇA 5.10 2.00 0.50 1.00 1.60 5.10 

6 0101 KATIANE SANDRI 4.60 1.50 0.50 0.60 2.00 4.60 

7 0086 EDNA DE FATIMA BUENO 4.00 0.50 0.50 0.60 2.40 4.00 

8 0118 IVONE DE OLIVEIRA PADILHA LIMA 3.60 1.00 1.00 0.40 1.20 3.60 

 
 

Cargo: ODONTÓLOGO 

 
INSC NOME NPE POR MAT GER ESP NFP 

1 0112 JOÃO CARLOS LAMPERT DE MEDEIROS 5.50 0.75 0.25 0.75 3.75 5.50 

2 0103 GUILHERME SANDRI 5.00 0.50 0.50 0.50 3.50 5.00 

 
 

Cargo: PSICOPEDAGOGO 

 
INSC NOME NPE POR MAT GER ESP NFP 

1 0009 VALDIRENE PEREIRA OS SANTOS 4.00 0.75 0.00 0.25 3.00 4.00 

 
 
 

CARGOS COM PROVA PRÁTICA 
 

Cargo: AGENTE DE OBRAS E SERVIÇOS GERAIS 

 
INSC NOME POR GER NPE NPP NFP 

1 0095 CELSO GARCIA DOS SANTOS 1.50 1.00 2.50 6.70 9.20 

2 0017 VALDERI DOS REIS 1.00 1.00 2.00 6.90 8.90 

3 0102 EZEQUIEL COUSSEAU 1.00 1.50 2.50 6.30 8.80 

4 0041 FERNANDO WOLINGER DAS NEVES 1.50 0.50 2.00 6.50 8.50 

5 0092 ARCIDINO NUNES DE ALMEIDA 1.00 0.50 1.50 6.40 7.90 

6 0110 GILBERTO MOREIRA SOTELI 0.00 0.50 0.50 6.80 7.30 

7 0046 JOSÉ DA SILVA 0.00 0.00 0.00 7.00 7.00 

8 0061 JAIME EDISON AGOSTINETTI DE OLIVEIRA 0.00 0.00 0.00 6.60 6.60 

 
 



 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

Cargo: AGENTE DE LIMPEZA E SERVIÇOS GERAIS 

 
INSC NOME POR GER NPE NPP NFP 

1 0014 DANIELE COUSSEAU 1.50 1.50 3.00 6.80 9.80 

2 0088 ALINE DE OLIVEIRA 1.50 1.50 3.00 6.80 9.80 

3 0001 MARGARETE SILVEIRA SILVEIRA 1.50 1.00 2.50 7.00 9.50 

4 0021 CLEUCI TEREZINHA FRANÇA 1.00 1.50 2.50 6.90 9.40 

5 0108 SUZANA ARANTES DE OLIVEIRA 1.50 1.00 2.50 6.70 9.20 

6 0105 PAULA VITORIANO DOS SANTOS 1.50 1.00 2.50 6.60 9.10 

7 0069 JÉSSICA ALMEIDA DA SILVA 0.50 1.50 2.00 6.80 8.80 

8 0045 SARA DE JESUS 1.50 0.50 2.00 6.70 8.70 

9 0029 TEREZINHA APARECIDA DE CARVALHO 1.00 1.00 2.00 6.70 8.70 

10 0039 SIRLENE PADILHA DA SILVA 1.50 0.50 2.00 6.60 8.60 

11 0010 JOSIANE RODRIGUES GOMES 0.50 1.00 1.50 7.00 8.50 

12 0003 LAIS PADILHA DOS SANTOS 1.00 0.50 1.50 6.70 8.20 

13 0057 ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA 0.00 1.00 1.00 7.00 8.00 

14 0036 FLÁVIA MAIA FONTANARI 1.00 0.00 1.00 7.00 8.00 

15 0072 SCHEILA DAS NEVES 0.50 1.00 1.50 6.50 8.00 

16 0058 ELIANE ALVES DA CRUZ 0.50 1.50 2.00 6.00 8.00 

17 0044 MARIA EDUARDA LOURENÇO ALMEIDA 0.50 1.00 1.50 6.40 7.90 

18 0115 SONIA DOS SANTOS SILVA 0.00 0.50 0.50 7.00 7.50 

19 0067 MARIA APARECIDA DOMINGUES SANTANA 0.00 0.50 0.50 7.00 7.50 

20 0065 MARIA HELENA DA SILVA FRANÇA 1.00 1.00 2.00 5.50 7.50 

21 0082 MARLI DE FÁTIMA SAGAS DA SILVA 0.00 0.00 0.00 7.00 7.00 

22 0026 MARIA PIRES 0.50 1.00 1.50 5.00 6.50 

23 0004 NILSÉIA DE FÁTIMA JACINTO 0.00 0.00 0.00 6.10 6.10 

24 0087 NOELI DA GRAÇA ARAUJO 0.50 0.50 1.00 5.00 6.00 

25 0056 TANIA ADRIANA DE OLIVEIRA 0.50 0.00 0.50 4.00 4.50 

 
 

Cargo: MERENDEIRA 

 
INSC NOME POR GER NPE NPP NFP 

1 0042 BEATRIZ FATIMA DO AMARAL 1.00 1.00 2.00 7.00 9.00 

2 0023 BELONI MATUSALEM MENUNCIN 1.00 0.50 1.50 7.00 8.50 

3 0068 CLEUNICE ALVES DE OLIVEIRA 1.00 0.50 1.50 7.00 8.50 

4 0011 FRANCIELE SOUZA 0.50 1.00 1.50 6.70 8.20 

5 0117 DAILE DOS SANTOS 1.50 1.00 2.50 5.60 8.10 

6 0100 VIVIANE AMARAL NEGRINI 1.00 0.50 1.50 6.50 8.00 

7 0097 VANUSA RODRIGUES 0.50 0.50 1.00 6.90 7.90 



 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

8 0019 CLAUDIA MARIA SILVA 0.50 0.50 1.00 6.70 7.70 

9 0055 ROSEMERIS FRANÇA DOS SANTOS 0.50 0.00 0.50 6.80 7.30 

 
 

 

 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo. 
Lages, 15 de março de 2016. 

 


